
ffiilGlPREFETTURÀ DE

T0RATEÚ§
el#M

DE: \']-rr,.'Prefeitura Municipal de Crateus

PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DA SAUDE

TITULO DA
MATERIA:

Aviso de Licitação

VEICULAR DIA: 2010812024

JORNAIS: DOE / O POVO

FATURAR PELA
SECRETARIA:

SECRETARIA DA SAUDE

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateus - Cearâ,19 de AGOSTO de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS/CE
AVISO DE LICITAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, torna público que

realizará as 09:00 do dia 30 de agosto de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br, Pregão no P800512024-SESA. Objeto:
AQUISIÇÃO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENS. MEDICO-ODONTOLOGICO,
LABORATORIAL, UTENSÍLIOS DOMESTICOS, MOBILIÁRIO EM GERAL E

EQUIPAMENTOS E PROCESSAMENTOS DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO Og CRATEUS-CE . Edita| e SeuS anexos à
disposição na Cornissão de Licitação, no endereço: Avenida Edilberto Frota, no

1821, Planalto, Crateúrs, Cearâ. e no endereço eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br.
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES - PREGOEIRO(A). Crateus - Ceará, 19 de AGOSTO de
2024

*s\§\o-ãí



DIÁRIO OFICIAL Do ESTADo I sERIE 3 | ANo xvr N"r56 I FoRTALEZA,2o DE Acosro DE2024 I

Estado do Ceará - Prefeitura N'lunicipal de Salitre - Aviso de Licitação - Concorrôncia Pública N" 2024.06.25.01FG. o(a)
de 2024, no

adequação de

ce.gov.br/. Informações no endereço: Praça São Francisco, S/N, Centro, Salitre/CE. Salitre/CE, I9 de âgosto de 2024. Tha
de Contrâtâção.

Pereira

.â
É-SC

MISTO

FSC"Cí2603í

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputâdo Irapunn Pinheiro. O(a) Sec. de Obras, Serviços Públicos e Transp, através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), toma público que realizará às 09:00, do dia 04 de setembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,
Concorrência Pública n" 2024.08. I 9. I . Obieto: Contratação de empresa para execução de urbanização do entorno e reforma da quadra coberta poliesportiva
do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. O Edital e seus Anexos, poderâo ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.
com.br/,https://municipiosicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP. Informaçôes no endereço:
Av. dos Três Poderes, Vn. Centro. Deputado Irapuan Pinheiro/CE,20 de agosto de2024, Antonio Lucas F'eitoza de Sousa - Agente de Contrataçâo.

*** **+ +*+

Estado do Ceará - Prefeitura Municiprl de Deputado Irâpuân Pinheiro, O(a) Secretaria de Educação Básica, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
público que realizarâ as 09:00. do dia 02 de setembro de2024, no endereço eletrônico https://corrpras.m2atecnologia.corr.br/, Pregão n'2024.08.19.2.
Objeto: Registro de Preço visando aquisição de veiculos 0 (zero) Krn para atender atividades de apoio pedagógico e as necessidadesjunto as instituições
escolares da Secretaria da Educação do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações no endereço: Av. dos Três Poderes. S/N. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 20 de agosto de2024.
Antonio Lucas Feitoza de Sousa- Pregoeiro(a).

t*+ i+* +i*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhâ - Extrato de Contrato - Extrâto de Contrato N'202403120003 - Origem: Pregão Eletrônico no
1502,01124 PEPM. Contratante PreÍ'eitura Municipal de Milhã/Ce, representada pela Secretaria Municipal de Educação. Contratada: Nayane Pinheiro
Mercadinho, CNPJ N" 27.031.440/0001-62, Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios destinados aos alunos das escolas Municipais assistidas pelos
programas: PNAEF, PNAC, PNAP, INTEGRAL. EJA e AEE, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Milhã. Valor: R$ 8l .97130
(oitenta e um mil, novecentos e setenta e um reais e quarenta centavos). Validade l2 (doze) meses. Data da Assinatura do contrato: 1210312024. Francisco
Renato Pinheiro - Secretário Municipal de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Saúde. Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N" PE-
01.150824-SMS - Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos diversos destrnados a Secretaria de Saúde do Municipio de Ararendá-CE. - Local de
Acesso ao Edital: Rua Henrique Soares, n' 477, Centro, CEP: 62.2 I 0-000, Ararendá-CE; BNC - Compras; https://ararenda.ce.gov.br/; https://licitacoes.tce.
ce.gov.br e Portal Nacional de Contratações Püblicas (PNCP) - Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 08h00m às l4h00m - Local de Realização
da Licitaçâo: BNC - Cornpras - bnccompras.com - Data de Abertura: 02 de setembro de 2024 às 08:30:00h; Hora da Disputa: às 09:00:00h. Pregoeiro:
Francisco Diogem do Vale.

++i t*t t*+
Estado do Ceará - Prefcitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitâção - Modalidade: Pregão Eletrônico N.'PE-O16/2024-SESA. Objeto:
Contratação de Serviços para manutenção e conservação de bens imóveis, não incluso material. para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, deste Municipio, e, err confbrmidade com as quantidades constantes do Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa: Aberto e

Fechado. O Agente de Contrataçào da PMJ oomunica aos interessados que a entrega das Propostas Comerciais dar-se-á ate o dia 10.09.2024 às 08:00 horas
(horário de Brasilia). O Edital e seus Anexos estarão disponiveis atraves dos sites: https:i/bllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso Identificado no link
- acesso público e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mikael Rodrigues de Oliveira - Agente de Contratrção.

*** *+* +t*
f,STADO DO CEARÁ _ PREFEITT]RA MI-INICIPAL DE RERII.ITABA- TiIUIO: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO- UNidAdEAdMiNiStrAtiVA:

Secretaria Municipal de Assistência Social - Regente: Pregoeiro(n) - Processo Originário. Pregílo Eletrônico n" PE/050824/01/SAS - Objeto: Registro
de Preço pârâ futura e cventual aquisiçâo de Equipamentos de Coleta llioméÍrica para fins de identiíicação civil para atender rs necessidades da
Secretaria de Assistência Social do Município de Reriutaba * Data de Abertura: 0210912024 - Horárto: 09H00M - Link de Acesso ao Edital: httos:.,/

littos:/,'cornDras nr)atecnlriogia corr br - Agente de Contratação: Maria Fernandt Azevedo Peres,

ft+ +t+ **t
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO - CONTRATO N'
202406270001- CONCoRRÊNCIA ELETRÔNICA N" 2024,04,25,01- A Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Públicos do Municipio de General
Sampaio, torna publico o Extrato do Aditivo ao Contrato N" 202406270001, referente a Concorrência Eletrônica N'2024.04.25.01, cujo OBJETO e a
Serviços de requalificação do Estádio Municipal de General Sampaio. MAPP 261 I : CONTRATADA: ESTRLITURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇAO
LTDÀ; CONIRATAilITE: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, FUNDAMENTAÇÃO: artigo 124, inciso I alinea "a", da Lei Federal n"
14.133/2021 . General Sampaio-CE, l9 de Agosto de 2024, José Cleiton Freitas Eufrasio - Secretário de InÍrrestrutura e Serviços Públicos.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PRET'EI'II,JRA MTINICTPAL DE GENERAL SAMPAIO _ EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO _ CONTRATO N'
202405030005 - DISPENSA ELET'RÔNICA N'2024.03.25.01 - A Secreraria de lnÍiaestrutura e Serviços Públicos do Municipio de General Sampaio,
toma publico o Extrato do Aditivo ao Contrato N'202405030005. reÍbrente Dispensa Eletrônica N" 2024.03.25.01. cujo OBJETO e a Serviços de

reforma da fachada do Mercado Público do Municrpio de Ceneral Sampato - SOP MAPP 2616. CONTRATADA: FSALES ENGENHARIA LTDA;
CONTRATANTE: Secretaria de Infiaesrrutura e Serviços Públicos. ÊttNDnnterutnÇÃO: art lll da lei 14,13312021. PRAZO: 01107D024 até
09/09/2024. General Sampaio-CE, l9 de Agosto de2024. José Clciton Freitas Eufrasio - Secretário de lnfraestruturâ e Serviços Públicos.

A empresa Multi Energisa S.A. solicita o comparecimento da Sra. Marina Bento de Souza Silva, portadora da CTPS n'3957396, série 50, ao estabelecimento
de seu empregador, situado na Av. Eusebio de Queiroz, I 890 - C8040, Subsolo Shopping Eusebio, Bairro Tamatanduba, no prazo de 24 horas, para tratar
de assunto de seu interesse.

*** *** ++*

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITTIRA N,IT]NICIPAL DE CRATEIiS _ AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' PEOO5/2024-
SESA - A Secretaria Municipal de Saúde, torna público que realizará âs 09h do dia 30 de Agosto de 2024, no Endereço Eletrônico: https://complas.
m2atecnologia.com.br. Pregão N" PE005i2024-SESA. Objeto: Aquisição de aparelhos, equipamentos, utens. médico-odontológico, laboratorial,
utensílios domésticos, mobiliário em geral e equipamentos € processâmentos de dados parâ âtender as necessidades da Secrettrit de Saúde do
Município de Crateús-CE. Edital e seui anexos àdisposição na Comissão de Licitação, no Endereço: Avenrda Edilberto Frota, No 1821, Planalto, Crateús,
Ceará, eno Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com. br. Cmteus-CD, I9 de Agosto de2024. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro(a).

v



(

víwtÍ,0 POvO.c0M.gR
TERCA-FEIRA
f0RTAL€2A. CEÀRÁ - 20 0€ Á§O§TO 0C 202ó 1

o
5

Povo da Rua
participa
da atividade

{ntegrântÊs do rnovi-
mento religioso Pastoral
do' Iovo da Rua também
êstavam no local acom-
panhando a rnovlmenta-
ção- À irmã Val<iilene Xa-
vler, do conselho nacional
e mernbro da coordena-
ção da Pastoral católlca,
dlz que a atuação da DPC§
é de extrema e funda-
menlal irnportância para
que a população de rua
tenha dignldade.

"Muitos perdem seus
documentos, são rouba-
dos ou extraviadoe, e é
de extrema importâncla
o acesso a este servlço.
A documentação é uma
oportunldade de conseguir
emprego, realÍzar o cadas-
tro no CadÚnico e conse-
ulr benefÍclos que fazem

ain«la que a Pas-
o arquivamen-

dessas
para evltar que

"No plan-
e fazemos, temog

(,ê

lb

N §ita:à3

CI:

cp2400
i',: ,l r,

r

um lugar especlal para
orrtr.dor. o rlantrmentc-

(

§ütlA

E,

§
q

1

«liferença na vlda

't

:

$W*}qi9Êffi$

r Dar um uo
i no currículo?
1 Dáum
L d_esconto aí I :à:rd

I

p


